
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

27.03.2017          № 466-п 

 
О предоставлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Предоставить лицензии на осуществление медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 27 марта 2017 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

 

 

Заместитель председателя Комитета                                               Т.Н. Засухина 

 

Начальник Лицензионного управления    О.Д. Ивановская 

        

Начальник Общего отдела 

Управления развития 

учреждений здравоохранения                          Ю.А. Неустроева       

 

Начальник  

Юридического отдела                  И.Г. Молокова 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ не  носит нормативный характер  

и не подлежит передаче в информационные 

правовые системы 

 

 
 

 

 

                  

Руденко Г.А.,314-04-43          

      

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Приложение к приказу 

            Комитета по здравоохранению 

 от ____________   №   _____ 

 

Перечень юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, которым 

предоставлены лицензии на осуществление медицинской деятельности 

 

 

1. Общество с ограниченной ответственностью «ЮНИОН КЛИНИК  

на Василеостровском», сокращенное наименование: ООО «ЮНИОН КЛИНИК  

на Василеостровском», адрес места нахождения юридического лица:  

199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., д. 36/40, литер А, пом. 595  

ИНН: 7801324190, ОГРН: 1167847470977  

Регистрационный номер заявления 07778/17 от 14.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.02.2017  

№ 275-п., срок проведения проверки с 20.02.2017 по 22.03.2017. Проверка проведена 

22.02.2017, акт проверки № 07778/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.02.2017 № 303-п, срок 

проведения проверки с 27.02.2017 по 27.03.2017. Проверка проведена 24.03.2017, акт 

проверки № 07778/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-00 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 27 марта 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

199004, Санкт-Петербург, Средний проспект В. О., д. 36/40, лит. А, часть помещения 

1Н, пом. 569-587, пом. 589-590, пом. 595-598, пом. 600 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

медицинскому массажу; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

акушерству и гинекологии (использованию вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; колопроктологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; эндокринологии; эндоскопии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Силуэт», сокращенное 

наименование: ООО «Силуэт», адрес места нахождения юридического лица:  

197374, Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д. 2, корп. 2, офис 123  

ИНН - 7814482451, ОГРН - 1107847365911  



Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007832/17 от 07.03.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.03.2017  

№ 371-п., срок проведения проверки с 13.03.2017 по 07.04.2017. Проверка проведена 

22.02.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007827/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.02.2017 № 303-п, срок 

проведения проверки с 13.02.2017 по 27.03.2017. Проверка проведена 16.03.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007832/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-00 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 27 марта 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197701, г. Санкт-Петербург, Курортный район, город Сестрорецк, улица Всеволода 

Боброва, д. 39, лит. А, пом. 1Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей 

практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; физиотерапии. 
 

3.  Общество с ограниченной ответственностью «Клиника Максима 

Рослякова», сокращенное наименование: ООО «Клиника Максима Рослякова», адрес 

места нахождения юридического лица: 192238, город Санкт-Петербург, улица Турку,  

дом 13, корпус 1, помещение 2Н  

ИНН - 7816629445, ОГРН - 1177847004026  

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-007822/17 от 02.03.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2017  

№ 344-п., срок проведения проверки с 06.03.2017 по 03.04.2017. Проверка проведена 

09.03.2017, акт проверки № ЛО-78-01-007822/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.03.2017 № 368-п, срок 

проведения проверки с 10.03.2017 по 06.04.2017. Проверка проведена 24.03.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007822/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-00 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 27 марта 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192238, Санкт-Петербург, ул. Турку, д. 13, корп. 1, лит. А, пом. 2Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; физиотерапии. 
 

4. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Спортивно-

оздоровительный комплекс Колпинского района «Ижорец», сокращенное 



наименование: СПб ГБУ СОК «Ижорец», 196655, Санкт-Петербург, г. Колпино, Тверская 

ул., д. 27  

ИНН - 7817037811, ОГРН - 1027808755590  

Регистрационный номер заявления 07793/17 от 21.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.02.2017  

№ 304-п, срок проведения проверки с 27.02.2017 по 27.03.2017. Проверка проведена 

02.03.2017, акт проверки № 07793/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 02.03.2017  

№ 335-п, срок проведения проверки с 03.03.2017 по 31.03.2017. Проверка проведена 

22.03.2017, акт проверки № 07793/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-00 на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 27 марта 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ и услуг по адресу:  

196655, Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская улица, д. 27, лит. А, пом. 3Н, 

пом. 119, 120, 125 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре и спортивной медицине.  
 

5. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр  

«Класс-А», сокращенное наименование: ООО «Медицинский центр "Класс-А», адрес 

места нахождения юридического лица: 188650, Ленинградская область, Всеволожский 

район, город Сертолово, мкр-н Сертолово-1, ул. Индустриальная, дом 1, корпус 1   

ИНН: 4703146949, ОГРН: 1164704063380  

Регистрационный номер заявления  ЛО-78-01-007803/17 от 27.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.03.2017 № 344-п.  

Срок проведения проверки с 06.03.2017 по 20.03.2017. Проверка проведена 07.03.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007803/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.03.2016 № 368-п.  

Срок проведения проверки с 10.03.2017 по 06.04.2017. Проверка проведена 24.03.2017,  

акт проверки № ЛО-78-01-007803/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-00хххх на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 27 марта 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 193149, г. Санкт-Петербург, Русановская улица, д. 19, корп. 1, литера А, 

пом. 18Н  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: гастроэнтерологии; неврологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 
 

6. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинские Анализы», 

сокращенное наименование: ООО «Медицинские Анализы», адрес места нахождения 



юридического лица: 197345, город Санкт-Петербург, улица Мебельная, дом 49/92, 

квартира 430  

ИНН: 7814673230, ОГРН: 1167847453861 

Регистрационный номер заявления  07773/17 от 13.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 17.02.2017 № 275-п.  

Срок проведения проверки с 20.02.2017 по 22.03.2017. Проверка проведена 27.02.2017,  

акт проверки № 07773/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.02.2016 № 303-п.  

Срок проведения проверки с 27.02.2017 по 27.03.2017. Проверка проведена 24.03.2017,  

акт проверки № 07773/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-00хххх на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 27 марта 2017 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: г. Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 22, лит. А, пом. 3Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); организации здравоохранения  

и общественному здоровью 

 

6. Общество с ограниченной ответственностью «СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ 

МЕДИЦИНСКИЙ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР ПОСЛЕДИПЛОМНОГО ОБРАЗОВАНИЯ», 

сокращенное наименование: ООО «СЗМУЦПО», адрес места нахождения юридического 

лица: 197110, Санкт-Петербург, улица Большая Разночинная, д. 27, лит. А, пом. 1Н  

ИНН: 7813241534, ОГРН: 1167847062162 

Регистрационный номер № 07733/17 от 01.02.2017. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 03.02.2017 № 170-п. 

Срок проведения проверки с 06.02.2017 по 07.03.2017. Проверка проведена 08.02.2017,  

акт проверки № 07733/17/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 09.02.2017 № 207-п.  

Срок проведения проверки с 10.02.2017 по 14.03.2017. Проверка проведена 09.03.2017, акт 

проверки № 07733/17/В. 

Лицензия № ЛО-78-01-00хххх на осуществление медицинской деятельности, 

действующая бессрочно с 27 марта 2017 года  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресу: г. Санкт-Петербург, Большая Разночинная улица, д. 27, лит. А,  

ч. пом. 1Н, пом. 34  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; неврологии; физиотерапии. 


